ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета Аршалынского района

посёлок Аршалы                                                            28 марта  2024 года

Уважаемые члены Общественного совета!

На очередное заседание из  10 членов Общественного совета прибыло 8
человек. Не может принять участие в заседаниии 2 члена Общественного
совета по уважительной причине.

Количество прибывших обеспечивает нам право начать заседание.

На заседание, кроме членов Общественного совета Аршалынского района
приглашены: заведующая Детским садом «Солнышко» Муканова Елена
Александровна; директор Аршалынской средней школы №3 им. Ж. Ташенова
Байдилдина Гульнара Мырзахметовна; и.о. главного инспектора по анализу
предоставления государственных услуг аппарата акима Аршалынского
района Акмолинской области Биятова Жанна Сансызбаевна, главный
специалист ГУ «Отдел внутренней политики Аршалынского района» Нурхан
Куандык; главный специалист ГУ «Отдел внутренней политики
Аршалынского района» Арыкпаева Айнура Омаровна.

Предлагается следующая Повестка дня:

1. Информация «О принимаемых мерах по повышению качества оказания
государственных услуг», Итоги 2023 года

2. По вопросам религии в Аршалынском районе

3. Рассмотрение проекта «О некоторых вопросах проведения мирных

собраний»

Какие будут замечания по повестке дня? Есть предложение утвердить
повестку дня.

Кто за, прошу голосовать.  Кто против?  Кто воздержался?
Проголосовали единогласно.

 Повестка дня утверждается

Прежде чем приступить к рассмотрению повестки дня, нам необходимо
утвердить регламент работы. Докладчикам по вопросам повестки дня
предоставить в переделах 5-7 минут. По ходу обсуждения повестки дня
можно задавать вопросы в устной и письменной формах.

          Есть ли замечания по предложенному регламенту?

          Если замечаний не имеется, прошу проголосовать.

          Кто за предложенный регламент. Кто против? Кто воздержался?

          Регламент утверждается.

Итак, переходим к рассмотрению повестки дня

Первый вопрос повестки дня: Информация «О принимаемых мерах по
повышению качества оказания государственных услуг», Итоги 2023 года

Слово предоставляется и.о. главного инспектора по анализу предоставления
государственных услуг аппарата акима Аршалынского района Акмолинской
области Биятовой Жанне Сансызбаевне.

(Выступление)

Выступление окончено, какие будут вопросы к Жанне Сансызбаевне?

(Вопросы, ответы)

 У кого есть предложения и рекомендации?

 Рекомендации:_ Информацию «О принимаемых мерах по повышению
качества оказания государственных услуг», Итоги 2023 года принять к
сведению. Рекомендации: Подготовить развернутую информацию по
конкретным наказаниям за нарушения сроков оказания государственных
услуг.

Прошу голосовать. Кто за?
Кто против? Кто воздержался?
Проголосовали единогласно.

Рекомендации принимаются.

Второй вопрос повестки дня: По вопросам религии в Аршалынском районе

Слово предоставляется главному специалисту ГУ «Отдел внутренней
политики Аршалынского района» Нурхан Куандыку.

(Выступление)

Выступление окончено, какие будут вопросы к Нурхан Куандыку?

(Вопросы, ответы)

 У кого есть предложения и рекомендации?

 Рекомендации: Активизировать работу по выявлению различных
религиозных течений в районе. Подготовить информацию о выполнении
работ во вопросам религии в Аршалынском районе.

Прошу голосовать. Кто за?
Кто против? Кто воздержался?
Проголосовали единогласно.

Рекомендации принимаются.

Третий вопрос повестки дня: Рассмотрение проекта «О некоторых
вопросах проведения мирных собраний»

Слово предоставляется главному специалисту ГУ «Отдел внутренней
политики Аршалынского района» Арыкпаевой Айнуре Омаровне.

(Выступление)

Выступление окончено, какие будут вопросы к Айнуре Омаровне?

(Вопросы, ответы)

 У кого есть предложения и рекомендации?

 Рекомендации:_ Проект «О некоторых вопросах проведения мирных
собраний» рассмотрен и принят.

Прошу голосовать. Кто за?
Кто против? Кто воздержался?
Проголосовали единогласно.

Рекомендации принимаются

Все вопросы по повестке дня рассмотрены и даны соответствующие
рекомендации.

Председатель Общественного совета

Аршалынского района                                                  К.Оспанова

Секретарь                                                                       К.Баландина